rescritte dalli proprii autori

Accioché si possa colla verità istessa scrivere questa istoria,
mi pare necessario di rescrivere prima dalli autori istessi le paro-
le formali delle memorie che di essa si ritrovano.

Giovanni Selino in un libro, nel quale descrive le regioni di
Roma antica e le sue antichità, trattando di molte famiglie roma-
ne narra questa istoria di Casa Cesarina:

Cesarini dicuntur nobiles de regione [16] Viæ Montanariæ et sunt
antiqui et ducunt originem a Sabina a quodam Cæsare viro potenti
et in urbe s(ecundum) nonnullos primum habitavit in Via Monta-
naria. Sed apud nos ex monumentis vetustatis notum est hanc illu-
strem Cæsarinor(um) prosapiam descendisse a stirpe C. Iulii Cæ-
saris per successionem dispositam ex Sex(to) Iulio Cæsare
co(n)s(ule) sub tempus belli soc(ialis). Haec familia in armorum
insigniis deferebat montem viridem cum columba in scuto aureo et
dicti sunt Cæsarini a cognomine Cæsarum et [17] nunc gestant ur-
sum ligatum cum catena ad columnam. Ex ista generosa prosapia
exorti sunt viri litteris et armis pollentes et inter alios quinque car-
dinales:
Sub papa Clemente (tertio)

Nicolaus Cesarinus Rom(anus) diac(onus) card(inalis) SS. Ser-
gii et Bacchi

Sub papa Celestino (tertio)
Iacobus Cæsarinus Rom(anus) præsbiter card(inalis) t(i)t(uli)
S. Praxedæ [sic]

Sub papa Innocentio (tertio)
Rogerius Cæsarinus Rom(anus) præsb(ite)r card(inalis) t(i)-
t(uli) S. Anastasie [18]

Sub papa Urbano (quarto)
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Guido Cæsarinus Rom(anus) p(ræ)sb(iter) card(inalis) t(i)-
t(uli) S. Laurentii in Lucina

Sub papa Urbano (quinto)
Rainaldus Cæsarinus Rom(anus) p(ræ)sb(iter) card(inalis)
t(i)t(uli) S. Clementis in monte Cælio.

Et circa annos Domini 685 Alexander Cesarinus Rom(anus) fuit
Ep(iscopu)s Antiochenus et Georgeus Cesarinus Rom(anus) mili-
tavit sub Gotifredo Bol(lionis) in bello sacro et fuit dux trium tri-
remium, ubi strenuissime se gessit, et anno Domini 1009 quidam
Cæsar Cesarinus, vir ditissimus, discedens ex urbe prop(ter) dis-
sentiones civiles petiit Umbriam et [19] non longe ab Interamna
ædificavit castrum in alpe saxosa montis, quod Cæsim vocavit a
suo nomine.

Il medesimo Giovanni Selino, in un libro il quale s’intitula Bre-
ve compendium hist(oriarum) Italiæ, parlando di alcune cose no-
tabili di Roma e narrando certe casate di nobili, così dice di Casa
Cesar(i)na:

Cesarini nobiles sunt et originem ducunt a linea Cæsaris Augusti,
quamvis sint qui dicant descendisse ex domo de Columna ex parte
masculina et ex domo Ursina ex parte fœminina et dicti Cæsarini a
quodam Cæsare de Columna, nobilissimo heroe. [20]